
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

za rok 2011



 

 



Zpráva o činnosti   

 

Hlavní aktivitou Nadačního fondu Emil byla organizace Evropských her 

handicapované mládeže. Hry handicapované mládeže jsou mezinárodní sportovní a 

společenské setkání mladých lidí s tělesným postižením. Počtem účastníků (přes 

530 osob), mezinárodností (13 států Evropy), rozsahem sportovní části (8 

sportovišť) i doprovodného a kulturního programu (benefiční koncert, výtvarná dílna) 

se jedná o ojedinělou akci evropského formátu. 

 

Na události spolupracoval Evropský paralympijský výbor. Hlavním posláním projektu 

je integrace dětí a mladých se zdravotním postižením prostřednictvím sportovních 

aktivit do společnosti. Akce se má stát celoevropským setkáním mladých 

handicapovaných sportovců, a to i těch, kteří se běžně nemohou účastnit velkých 

mezinárodních soutěží. Nezanedbatelné je kulturní vyžití handicapovaných, kteří 

nesportují, prostřednictvím doprovodných programů a propagace sportu jako aktivity 

pro zlepšení kvality života handicapovaných.  

 

K zajištění financování aktivit sloužila veřejná sbírka svátek s Emilem. Záštitu 

převzalo jedenáct krajských hejtmanů.  

 

V průběhu roku se Nadační fond sám nebo ve spolupráci s partnery prezentoval na 

desítce akcí jako byla například účast na veletrhu Sport life ve spolupráci s krajským 

úřadem Jihomoravského kraje, dětským dnem s Igráčkem, fotografickou výstavou, 

autogramiádou členů HC Olymp a dalších. 

 



Evropské hry handicapované mládeže, Brno 2011 

Nárůst počtu účastníků 

 

425 účastníků  

 

13 evropských zemí   počet účastníků 

Bulharsko,    11  

Černá Hora,    2 

Česká republika,  142 

Estonsko,   18 

Chorvatsko,   29 

Itálie,    17 

Litva,    18 

Lotyšsko,    27 

Německo,   20 

Polsko,   27 

Rakousko,   8 

Rusko,   24 

Slovensko,    82 

 

9 sportovišť  

atletika,     

plavání,  

boccia,  

stolní tenis,  

tenis,  

šachy,  

streetball,  

handbike, 

regata modelů plachetnic,  

 

92 disciplin.  



Doprovodný program 

Konference o zaměstnávání handicapovaných Talent a co dál,  

Výtvarné dílny  

Velká regata malých plachetnic,  

Výlet lodí po brněnské přehradě.  

Celodenní program na Náměstí Svobody „Po vysvědčení na Svoboďák“  

 

Osobnosti na Hrách 

 

hry zahájila a atletické soutěže navštívila  Věra Čáslavská,  

zahajovací ceremoniál moderovali    Martin Dejdar a Petr Vacek,  

závěrečný ceremoniál moderoval    Jan Kraus a Láďa Angelovič,  

sportovních disciplín se účastnil hokejista  Dominik Hašek,  

politickou reprezentaci zastupovali mimo jiných  Přemysl Sobotka,  

Anna Putnová,  

Stanislav Juránek 

Petra Vítková  

Antonín Crha, 

Jiří Ides … 



 

Hry v číslech 

 

       2011 2010   2009  

celkový počet sportovců:   425 254 124 

    

počet zúčastněných zemí:   13 10 2 

    

celkový počet soutěžních disciplín:  92 68 60 

    

počet sportovišť:    9 8 7 

    

počet dobrovolníků:    200 110 60 

    

počet mediálních výstupů:   150 98 80 



Celostátní ve řejná sbírka Svátek s Emilem 

Místa konání: 69 měst České republiky 

 108 středních a vysokých škol  

  

Datum zahájení sbírky: 4.4.2011 

Datum ukončení sbírky: 8.4.2011 

Organizátor sbírky: Nadační fond Emil 

 

Nad sbírkou převzali záštitu: 

  

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., primátor hlavního města Praha 

Mgr. Michal Hašek, hejtman Jihomoravského kraje 

Ing. Jaroslav Palas, hejtman Moravskoslezského kraje 

MUDr. David Rath,  hejtman Středočeského kraje 

Mgr. Ivana Stráská, náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje 

PaedDr. Josef Novotný, hejtman Karlovarského kraje 

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina 

Radko Martínek, hejtman Pardubického kraje 

Milan Chovanec, hejtman Plzeňského kraje 

Jana Vaňhová, hejtmanka Ústeckého kraje 

MVDr. Stanislav Mišák, hejtman Zlínského kraje 

Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 

Pavel Petráček, člen rady pro resort sociálních věcí Libereckého kraje 

Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně pro sociální oblast Olomouckého kraje 

 

 

 

 

  

 

 



V týdnu od 4. do 8. dubna 2011 prodávalo 1 887  studentů středních škol v 69 

městech České republiky pryže a odznaky s ptáčkem Emilem.  

Prodejní cena byla 20,- Kč / ks.  

 

Svátek s Emilem 2011 v číslech 

     

Hrubý výt ěžek sbírky  551 040 K č  Počet zapojených 
student ů  1887 

Čistý výt ěžek sbírky  
Počet prodaných pryží/odznak ů 

289 339 Kč 
27 552 ks  Počet zapojených škol 108 

Počet dodaných pryží/odznak ů na 
studenta 50 ks  Počet měst, kde 

probíhala sbírka 69 

 
  
 
Legislativní osvědčení 

� Veřejná sbírka podléhá zákonu podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb. 

� Konání sbírky bylo povoleno Krajským úřadem Jihomoravského kraje 

dne 3.3.2010, s platností od 3.4.2010 do 3.3.2013   

� Součástí sbírky jsou následující položky: 

- prodej pryže a odznaků za cenu 20,- Kč s výší příspěvku 10,50 Kč 

- shromáždění příspěvků na bankovní účet 235 966 264/0300 

- shromáždění příspěvků na bankovní účet 182 182 182/0800 

- shromáždění příspěvků formou zaslání DMS Emil na číslo 87777. Cena DMS je 

30,- Kč s výší příspěvku 27,- Kč. 



Za 9 let konání veřejné sbírky došlo letos vůbec poprvé v meziročním srovnání k 

mírnému nárůstu, kdy výtěžek činil více než půl miliónu korun. Stále však 

nemůžeme říci, že by stav byl ideální, tak jak tomu bylo v dřívějších letech (např. 

2004-2006).  

  

Doporučení: 

v příštím roce ve spolupráci s pedagogy jednotlivých škol sestavíme pro konkrétní 

dvojice studentů seznamy vhodných lokalit v jejich městě, kde se budou pohybovat 

a sbírkové předměty prodávat. 

 

Ročník 2012 

Celorepubliková sbírka Svátek s Emilem bude již devátým ročníkem veřejné sbírky 

určené na podporu a zlepšení prostředí pro sport a rehabilitaci handicapovaných 

dětí. Akce se uskuteční v týdnu od 16. do 20. dubna 2012.   

 

Počítáme s doprovodnými aktivitami v Brně na náměstí Svobody a v Praze na 

Příkopech, které zvýší publicitu akce a zejména vnímavost veřejnosti k nabídce 

pomoct prostřednictvím Emila. 



Další aktivity 

 

Nadační fond Emil ve Vaňkovce 

Emil je již tradičně v průběhu roku přítomen v brněnské obchodní Galerii Vaňkovka.  

 

Výstava fotografií z Evropských her handicapované mládeže  

(proběhla 1. – 11. 9. 2011) 

 

Vánoce s Emilem (24.11. – 23.12.) 

Charitativní prodej vánočních trdelníků a stánek s prodejem svíček v brněnské 

Vaňkovce.  

 

Velikonoce s Emilem (15.3. – 8.4.) 

Emilova Velikonoční dílna, benefiční prodej jarního osení.  

 

Emilův Dětský den s Igráčkem (jaro  2012) 

Den s IGRÁČKEM bude pojat jako zábavně-edukativní odpoledne, při kterém budou 

představena stanoviště profesí, která Igráček znázorňuje - hasičů, policie, 

zpracovatelů odpadu či závodníků.  

 

Fundrasingové aktivity 

Aukce historických dlažebních kostek ve spolupráci s Automotodromem 

Benefiční golfové turnaje 

 

Další aktivity jako například účast na dětském dnu Jihomoravského kraje, na 

veletrhu Sportlife atd. 

 

 

 

 

 



Soupis dar ů, sponzorských p říspěvků a dotací za rok 2011  
Teplárna Strakonice, a.s. IČ: 60826843 

Komenského 59, 386 43 Strakonice  
finanční dar  20 000 Kč 

HRDLIČKA spol. s.r.o., IČ: 18601227 

Za Lužinami 33 
finanční dar 3 000 Kč 

UNILEVER ČR, spol. s r.o., IČ: 18627781 

Thámova 18, 186 00 Praha 8 

věcný dar – 912 ks 

minišamponů DOVE 
5 757 Kč 

Malý strom, občanské sdružení, IČ: 26558971 

U Hrušek 807, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
finanční dar 5 009 Kč 

TIPSPORT a.s., IČ:18600824 

Politických vězňů 156/21, 266 01 Beroun 
finanční dar 15 000 Kč 

Česká pošta, s.p. IČ: 47114983 

Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 
finanční dar 50 000 Kč 

Fórum dárců, občanské sdružení IČ: 66004501 

Štěpánská 764/61, 116 02 Praha 

finanční dar  (vč. 

DMS) 
215 999 Kč 

Slovenský paralympijský výbor, IČ: 31745661 

Benediktiho 5, 811 02 Bratislava - Slovensko 
finanční dar v EUR 

16 000 EUR 

383 760 Kč 

Nadace Naše dítě, IČ: 60166754 

Ústavní 91/95, 181 21 Praha 
nadační příspěvek 200 000 Kč 

Mountfield a.s., IČ: 25620991 

Mirošovická 697, 251 64 Mnichovice 
finanční dar 60 000 Kč 

ČEPS, a.s., IČ: 25702556 

Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha  
finanční dar 200 000 Kč 

Nadační fond ANIMA, IČ:28181671 

Anglická 530/8, 120 00 Praha 
finanční dar 12 000 Kč 

p. Hátle a Milada Kornigová finanční dar 12 000 Kč 

Ruml s.r.o., IČ: 48028614 

Praha 12, Modřany, K dolům 71/61 
finanční dar 2 000 Kč 

MUDR. Klára Braunová finanční dar 10 000 Kč 

Julia Mateová finanční dar 31 750 Kč 

Darek Lacina finanční dar 500 Kč 

Emil  Havlíček finanční dar 500 Kč 

Sylva Havelková finanční dar 550 Kč 

Pavel Novotný finanční dar 500 Kč 

František Carda finanční dar 1 000 Kč 



ECONOMIA a.s. finanční dar 850 Kč 

SOVA KOCIÁNKA dle Dohody o 

spolupráci na EHHM 

2011 

2 500 000 Kč 

 

Jihomoravský kraj dotace 1 000 000 Kč 

Statutární město Brno dotace 500 000 Kč 

European Paralympic Commitee finanční příspěvek 

v EUR 

5 740 EUR 

137 656,68 CZK 

Statutární město Brno, MČ Brno-střed dotace 5 000 Kč 

Jihomoravský kraj dotace 100 000 Kč 

Gymnázium Mělník finanční dar 1 450 Kč 

Comitato Italiano Paralimpico 

Via Flaminia Nuova 830 00191 Řím, Itálie 

finanční příspěvek v 

EUR 

10480 EUR 

35 417,88 Kč 

 









 


